
                                                                                                     

 

О внесении изменений в административные регламенты 

предоставления администрацией Кавалеровского 

муниципального района муниципальных  услуг по 

предоставлению земельных участков 
 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции от 20 июля 2020 года), Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг» (в редакции от 31 июля 2020 года), администрация 

Кавалеровского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в административные регламенты по предоставлению 

муниципальных услуг:  

- «Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона 

на право заключения договора аренды земельного участка», утверждённый 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района № 

220 от 2 декабря 2019 года; 

- «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления или в собственности муниципального образования», 

утверждённый постановлением администрации Кавалеровского 

муниципального района № 216 от 2 декабря 2019 года; 

                                                                                                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

              24.11.2020                            пгт Кавалерово                                             №  222 

 



 

 

2 

 

- «Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления или в собственности 

муниципального образования, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности», утверждённый постановлением администрации 

Кавалеровского муниципального района № 215 от 2 декабря 2019 года с 

изменениями от 15 января 2020 года № 6, следующие изменения: 

а) в подпункте 3.1 пункта 3 административных регламентов  абзац д) 

изложить в новой редакции: «путем размещения информации на 

официальном сайте www.kavalerovsky.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, на Едином портале государственных 

и муниципальных услуг (функций) (далее по тексту - Единый портал) и (или) 

в информационной системе Приморского края «Региональный портал 

государственных и муниципальных услуг Приморского края» (далее по 

тексту – Региональный портал)»; 

б) в пункте 3.4 административных регламентов после слов «на Едином 

портале» добавить слова «на Региональном портале»;  

в) пункт 18 административных регламентов дополнить абзацем 

следующего содержания: «Организация предоставления муниципальной 

услуги осуществляется в том числе в электронном виде через Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) 

государственную информационную систему Приморского края 

«Региональный портал государственных и муниципальных услуг 

Приморского края»». 

2. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного 

участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка, находящегося в ведении органов местного самоуправления или в 

собственности муниципального образования», утверждённый 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района № 

216 от 2 декабря 2019 года, следующие изменения: 

а) в подпункте 3.1 пункта 3 административного регламента  абзац г) 

изложить в новой редакции: «путем размещения информации на 

официальном сайте www.kavalerovsky.ru в информационно-

http://www.kavalerovsky.ru/
http://www.kavalerovsky.ru/


 

 

3 

 

телекоммуникационной сети Интернет, на Едином портале государственных 

и муниципальных услуг (функций) (далее по тексту - Единый портал) и (или) 

в информационной системе Приморского края «Региональный портал 

государственных и муниципальных услуг Приморского края» (далее по 

тексту – Региональный портал)»; 

б) в пункте 3.4 административного регламента после слов «на Едином 

портале» добавить слова «на Региональном портале»; 

в) пункт 18 административного регламента изложить в новой редакции: 

«Организация предоставления муниципальной услуги осуществляется в том 

числе в электронном виде через Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) и (или) государственную информационную 

систему Приморского края «Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг Приморского края». 

Муниципальная услуга в электронной форме предоставляется в 

соответствии с пунктом 17 настоящего административного регламента».  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Бюллетене 

«Кавалеровские ведомости», размещению на официальном сайте 

администрации Кавалеровского муниципального района и вступает в силу со 

дня его официального опубликования.  

 

 

 

Исполняющий обязанности главы Кавалеровского  

муниципального района - главы администрации  

Кавалеровского муниципального района           А.С. Бурая 

 

 

 
 

Копия верна: 

    Исполняющий обязанности начальника  
организационно–правового отдела администрации                         Е.В. Волкова 
 

 

Копия постановления № 222 от 24.11.2020 выдана ___________2020 

Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского 

муниципального района до 2025 года с последующей передачей в архив. 


